RIBEIRÃO PRETO, entidade inscrita no CNPJ sob o nº 
02.403.056/0001-12, com sede na Av: Francisca Massaro 
Farinha, nº 333, no município de Ribeirão Preto/SP, fica 
o Poder Executivo autorizado a conceder-lhe subvenção 
social nos exercícios de 2019 no valor total de até R$ 
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), e no exercício de 
2020 no valor de até R$ 14.000,00 (quatorze mil reais) a 
serem repassados em parcelas mensais, de acordo com 
a disponibilidade financeira de caixa deste município e/
ou conforme plano de trabalho vigente no convênio de 
parceria.

Art. 4º - As despesas decorrentes do objeto previsto 
no artigo 3º desta Lei correrão por conta de dotações

[...]

41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas 
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle 
dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, 
dos Municípios e do Distrito Federal), fica o Poder 

Executivo autorizado a abrir um CRÉDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR, no valor de R$ 5.968.410,00 (cinco 
milhões, novecentos e sessenta e oito mil, quatrocentos 
e dez  reais), observadas as seguintes classificações 
institucional, funcional programática e econômica:

02: EXECUTIVO	

01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS	

04.122.0002.2.001: Manutenção do Gabinete do Prefeito e 
Dependências	

3.1.90.11.00: Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (Ficha

[...]

401, lote n.º 02, quadra B, Distrito Industrial Adib Rassi, na 
cidade de Jardinópolis, Estado de São Paulo, CEP 14690-
000, nos seguintes termos: item 02, no valor unitário de 
R$3,78; e item 03, no valor unitário de R$3,55; perfazendo 
o valor total de R$1.953.300,00 (um milhão, novecentos 
e cinquenta e três mil e trezentos reais). Dê-se ciência 
a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as 
providências necessárias para sua(s) contratação(ões). 
Morro Agudo/SP, 13 de novembro de 2019. VINÍCIUS 
CRUZ CASTRO. Prefeito Municipal.

HOMOLOGAÇÃO
Pregão presencial n.º 083/2019

[...]

Morro Agudo, Estado de São Paulo, CEP 14640-000, nos 

seguintes termos: lote 01 – item 01, no valor unitário de 
R$47,00; item 02, no valor unitário de R$26,00; item 03, 
no valor unitário de R$62,00; perfazendo mensalmente 
o lote 01 o valor total de R$33.750,00 (trinta e três mil, 
setecentos e cinquenta reais) e perfazendo anualmente 
o lote 01 o valor total de R$405.000,00 (quatrocentos e 
cinco mil reais); lote 02 – item 01, no valor unitário de 
R$59,00; item 02, no valor unitário de R$47,00; item 03, 
no valor unitário de R$132,00; perfazendo mensalmente 
o lote 02 o valor total de R$39.270,00 (trinta e nove mil, 
duzentos e setenta reais) e perfazendo anualmente o lote 
02 o valor total de R$471.240,00 (quatrocentos e setenta 
e um mil, duzentos e quarenta reais). Dê-se ciência a(s) 
licitante(s) vencedora(s), com determinação para as 
providências necessárias para sua(s) contratação(ões). 
Morro Agudo/SP, 19 de novembro de 2019. VINÍCIUS 
CRUZ DE CASTRO. Prefeito Municipal.

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação